
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 

LA PLATA, 20 de octubre de 2015. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-647.060/15, por cuyas actuaciones tramita 
la designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes y Cadetas, 
incorporados en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Ezeiza, dependiente de la 
Subsecretaría de Planificación, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resoluciones N° 1289 de fecha 20 de julio de 2015, N° 1449 
de fecha 11 de agosto de 2015 y N° 1749 de fecha 8 de septiembre de 2015, los ciudadanos y 
ciudadanas fueron incorporados en calidad de Cadetes y Cadetas en la Academia de Unidad de Policía 
de Prevención Local Ezeiza; 

 
Que el Subsecretario de Planificación, propicia la designación de los Cadetes 

y Cadetas en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, quienes han finalizado el “Curso de 
Formación de Policía de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el 
diseño curricular, compuesto de mil doscientas ochenta horas reloj (1280), homologado por la 
Resolución Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del año 2014; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas ce competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

 
Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa 

aplicable, es procedente acceder a lo solicitado; 
 

Nº 57 
 

         LA PLATA, martes 27 de octubre de 2015 

 

 

 

 RESOLUCIONES N° 2299, 2301 Y 2342, DESIGNANDO EN EL GRADO INICIAL 
DE OFICIAL DEL SUBESCALAFÓN GENERAL, A CADETES Y CADETAS 
INCORPORADOS EN LAS ACADEMIAS DE UNIDAD DE POLICÍA DE 
PREVENCIÓN LOCAL EZEIZA, MORÓN Y LA PLATA.  

 RESOLUCIÓN N° 2317, APROBANDO Y ADECUANDO, EN EL ÁMBITO DE LA 
SUBSECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN, DIRECCIÓN PROVINCIAL DE 
FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN, EL NOMENCLADOR DE FUNCIONES Y 
DIRECTORIO DE COMPETENCIAS DE LA DIRECCIÓN LICEO POLICIAL. 

 SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES. 
 SUPLEMENTO DE SECUESTROS. 
 SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE PARADERO. 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-2-

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por 
las Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del dictado de la presente, en el 
grado inicial de Oficial del Subescalafón General, a los Cadetes y Cadetas incorporados en la Academia 
de Unidad de Policía de Prevención Local Ezeiza, cuyos datos de individualización se consignan en el 
ANEXO ÚNICO, que forma parte integrante del presente acto administrativo por los motivos expuestos 
en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO-0002 - 
Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - 
Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 
14.652. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal Regímenes Policiales 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 2299. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
 

__________________ 
 

ANEXO ÚNICO 
 

 
ORDEN APELLIDO Y NOMBRES DNI CLASE LEGAJO 

1 ACOSTA LUIS ALBERTO 30020866 1983 478466 
2 ACUÑA ALAN 36531066 1991 478467 
3 ACUÑA MAYRA ALEJANDRA 38435719 1996 478469 
4 AGUIRRE ANGEL ARIEL 34880840 1989 478471 
5 AGUIRRE HUGO FRANCISCO DANIEL 30491963 1983 478470 
6 ALEGRE BABICH LUCAS MARTIN 34228961 1988 478473 
7 ALLARDES JOSE MANUEL ALEXIS 36489023 1991 478474 
8 ALVAREZ CESAR ADRIAN 30162287 1983 478476 
9 ALVAREZ DAVID EZEQUIEL 29116493 1981 478475 
10 ALVAREZ GASTON ATILIO 30356605 1983 478477 
11 ALVEZ DEL PUERTO BRYAN CLAUDIO 35015955 1996 478478 
12 AMARILLA DIEGO SEBASTIAN 35247931 1990 478480 
13 AMARILLA MAR1ELA EDITH 28279186 1980 478479 
14 ANTONELLI JULIO CESAR 27471402 1979 478481 
15 APPELLA HERNAN ARIEL 35340046 1990 478482 
16 AQUINO ENZO AGUSTIN 37386381 1996 478483 
17 ARADAS PABLO DANIEL 35084346 1990 478484 
18 ASTRADA CAMILA TAMARA BELEN 36826332 1994 484275 
19 AVALO MICAELA 39167262 1995 478486 
20 AZCONA ROMINA GISELA 34779813 1989 484276 
21 BAEZ FRANCO PATRICIO 37895424 1994 478488 
22 BAREIRO WALTER DANIEL 31452450 1985 478490 
23 BELLIA JAIRO MARIANO 31914123 1985 484277 
24 BEREZOSKY MIGUEL ANGEL 36686867 1992 478493 
25 BOGADO CAROLINA DANIELA 35719650 1991 478494 



Boletín Informativo Nº 57  

 

 -3-

26 BOGARIN ELIANA YASMIN 35246123 1990 478495 
27 BRAVO SILVIA XIMENA 27573995 1979 488362 
28 BRITEZ LUIS ELIAS 35762303 1991 478498 
29 BUSTOS CARLOS ESTEBAN 33889115 1988 478500 
30 CABALLERO ANGEL DAVID 36830702 1992 478501 
31 CABRERA MARIANA SOLEDAD 29947652 1983 478502 
32 CACERES FERNANDO DANIEL 38832363 1994 478503 
33 CAGGIANO DIEGO IVAN 30224936 1983 478504 
34 CAMPOYA ENZO ADRIEL 38692583 1995 478505 
35 CANABIRI DAMIAN OCTAVIO 28050743 1981 478506 
36 CANTERO SERGIO MIGUEL 37479415 1991 478507 
37 CAÑETE AQUILES ALBERTO 37877436 1993 478508 
38 CARABAJAL JUAN IGNACIO 35422205 1990 478509 
39 CARDOZO ANDREA DENISA 28709175 1981 478510 
40 CARRAZANA MAXIMILIANO MATIAS 33785438 1988 478511 
41 CASAL VICTOR HUGO 30237077 1983 478512 
42 CASTILLO FRANCO JAVIER 37782577 1993 478515 
43 CASTILLO RODRIGO EMMANUEL 38095333 1994 478514 
44 CAYO VENTURA PAUL YONATAN 18892330 1988 478516 
45 CENTENO NESTOR ARIEL 39167147 1995 478517 
46 CHAZARRETA GABRIELA DE LOS ANGELES 35372645 1991 478518 
47 CONTRERAS RUBEN ALBERTO 27686902 1979 478519 
48 CORIA LUCIANO NICOLAS 33120895 1987 478520 
49 CORONEL MAURICIO EMANUEL 38127677 1996 478521 
50 CORPO DARIO RAMON 34181704 1988 478522 
51 CORREA GUSTAVO 35974103 1990 478523 
52 CORREA MARIA DE LOS ANGLES 35207773 1990 478524 
53 COSTA VALERIA GABRIELA 27338576 1979 478525 
54 CUESTA FERNANDEZ FELIPE MANUEL 37940224 1993 478526 
55 CUEVAS SANTIAGO RUBEN 37890247 1994 478527 
56 DA ROSA MARIO MAURICIO 37083642 1992 478528 
57 DAVALOS JONATAN OSCAR 36522417 1992 478529 
58 DE LUCA LEONARDO DANIEL 39429824 1996 478530 
59 DE JULIO CRISTIAN LEONARDO 33926605 1988 478531 
60 DI NARDO MATIAS EZEQUIEL 43569312 1995 478532 
61 DIAZ ARIEL OSCAR 34574248 1989 478535 
62 DIAZ DEL RIO MARIANO RODRIGO 39627342 1995 478537 
63 DIAZ JONATHAN ALEJANDRO 36308561 1994 478533 
64 DIAZ MAGALI VALERIA 38937046 1995 478536 
65 DIAZ MIGUEL ARCANGEL 33973526 1988 478534 
66 DOMINGUEZ HECTOR ARIEL 34461568 1989 478538 
67 DOQUEIRA LUIS ALBERTO 28494561 1981 478539 
68 ESPINDOLA CARLOS DAMIAN 36237396 1991 478541 
69 ESPINOZA MAXIMILIANO JONATAN 34779661 1989 478542 
70 ESQUIVEL DAVID ANTONIO 27949016 1980 478544 
71 ESQUIVEL EZEQUIEL OMAR 39709018 1996 478543 
72 ESTECHE JUAN PABLO JOSE 35804124 1986 478545 
73 ESTREMERA JENNIFER LOURDES 32845178 1986 486616 
74 FAGUNDEZ JONATAN ELIAS 38569710 1993 478546 
75 FALCON HUMBERTO DANIEL 29674092 1932 478547 
76 FARAH CRISTIAN ARIEL 38821884 1995 478549 
77 FERNANDEZ DARIO GASTON 35880699 1990 478552 
78 FERNANDEZ GABRIEL EMILIO 37199795 1993 478550 
79 FLORENTIN SERGIO DARIO 38161821 1980 478553 
80 GALEANO CATALINA ANDREA 36200022 1991 478555 
81 GARCIA MICHAEL DIEGO 39548100 1996 478557 
82 GARCIA NICOLAS EMANUEL 39167220 1995 478558 
83 GOMEZ FRANCO EMMANUEL 38938040 1996 478561 
84 GOMEZ OMAR EZEQUIEL 34330614 1989 478562 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-4-

85 GONZA MARCO EXEQUIEL 38924345 1995 478563 
86 GONZALEZ ANABELLA CLAUDIA 40241917 1996 478566 
87 GONZALEZ FLAVIA DANIELA 38937105 1996 478564 
88 GOROSITO MARCELO ALEJANDRO 45899099 1997 478567 
89 GOYA RODOLFO EDUARDO 36826303 1995 478568 
90 GUAMANTE JONATHAN EMILIANO 34499907 1989 478569 
91 GUIDI JORGE IVAN HINOJOSA 38304786 1994 478570 
92 GERMAN SILVIO 38102778 1994 478571 
93 IRRIBARRA JOSE RAMON 34779879 1989 484278 
94 JARA CARLOS ISMAEL 36308633 1994 478573 
95 JARA NOELIA ELISABET 36198060 1991 478574 
96 JARA SERGIO SEBASTIAN 34410928 1989 488363 
97 JAZMIN ALBERTO DARIO 29947367 1982 478575 
98 JUSTINIANO LEANDRO AGUSTIN 35422269 1990 478576 
99 LEIVA DIANA IRIS 39207506 1995 478577 
100 LETELIER DANIEL OMAR 37243941 1993 478578 
101 LOMANZZO DARIO EZEQUIEL 35346653 1990 478579 
102 LOPEZ GABRIEL DAMIAN 35762433 1992 478582 
103 LUNA MAURO NICOLAS 37205454 1992 478583 
104 MACIEL GABRIEL NORBERTO 36091015 1991 478585 
105 MACIEL IVAN EZEQUIEL 35992892 1992 478584 
106 MAMANI MAMANI PATRICIA SOLEDAD 37199956 1993 478587 
107 MAMBRIN MAXIMILIANO 35460397 1991 478588 
108 MARQUEZ MATIAS NICOLAS ALEJANDRO 36826493 1993 478589 
109 MARTINEZ CINTIA GRACIELA 30490204 1983 478591 
110 MARTINEZ PABLO ANDRES 34181772 1989 478590 
111 MAYDANA GUSTAVO ALEXIS 40624242 1997 478592 
112 MEAURIO JESUS MARIA 30895131 1984 478598 
113 MEDINA MAXIMILIANO NICOLAS 37612575 1993 478593 
114 MEJIAS GONZALEZ FLAVIO FERNANDO 32576546 1986 478594 
115 MELGAR LEONARDO ANDRES 34573043 1989 478595 
116 MENDEZ SANTIAGO DARIO 30921610 1984 478596 
117 MERCADO FRANCO DAVID 39271061 1995 478597 
118 MIGUEL MAURO 38154087 1994 478599 
119 MIGUELES CLAUDIO MARCELO 30826598 1984 478600 
120 MIRANDA CYNTHIA LORENA 27716581 1979 478602 
121 MIRANDA SERGIO ESTEBAN 31158138 1984 478601 
122 MONTERO LUIS EMMANUEL 33985837 1988 478603 
123 MONTIEL NATALIA MILAGROS SOLEDAD 32422741 1987 484860 
124 MONZON ELSA CECILIA 39923779 1994 478604 
125 MOREL KARINA MAGALI 30281126 1983 478605 
126 MOREL MARINA SOLEDAD 31107192 1984 484279 
127 MORRONE MAXIMILIANO 39906751 1996 478606 
128 MUNCH ALEJANDRO MAXIMILIANO 27621160 1979 478607 
129 NAVARRO ESTEBAN ELISEO 34330503 1988 478609 
130 NAVARRO MARIA FLORENCIA 34779734 1989 478608 
131 NUÑEZ CRISTIAN MAXIMILIANO 32422771 1987 478610 
132 OCAMPO RUBEN ELIAS 36996005 1992 478611 
133 OCHOA MELINA EVELINA 31495544 1985 478612 
134 OJEDA SERGIO EZEQUIEL 39708908 1995 478613 
135 PALMA ANDRES FERNANDO 38692430 1995 478616 
135 PALMIERI LUCAS NAHUEL 38102726 1994 478617 
137 PARDAL JORGE DANIEL 33986109 1988 471295 
138 PARKS ENRIQUE ADALBERTO 29041970 1981 478618 
139 PASTOR DAIANA SOLEDAD 36385050 1992 478619 
140 PASTRANA GISELA MARLENE 37612602 1993 488364 
141 PERA IGNACIO JAVIER 29791375 1983 478621 
142 PERALTA ALAN DAVID GABRIEL 41825471 1995 488365 
143 PERALTA HORACIO HERNAN 35370990 1990 478622 



Boletín Informativo Nº 57  

 

 -5-

144 PERALTA LUCAS EMANUEL 38685842 1995 478623 
145 PEREIRA GONZALEZ ANDREA DEL CARMEN 31751853 1985 484823 
146 PEREYRA HUGO EZEQUIEL 33859288 1988 478624 
147 PIEDRACUEVA EDGAR NAHUEL 37754529 1993 478626 
148 PONCE NATALIA BEATRIZ 29591747 1982 478627 
149 PORTILLO DANIEL ARSENIO 29905211 1982 202699 
150 PRIETO AYELEN NATALIA 38937948 1996 478629 
151 PUCAEVER FEDERICO RAMON 38937926 1995 478630 
152 QUINTEROS HERNAN EMANUEL 34021225 1985 478632 
153 QUIROZ ALEJANDRO ADAN 39605245 1996 485617 
154 RACEDO SERGIO MATIAS 34255946 1989 478633 
155 RAMALLO JUAN MANUEL JUVENAL 35081678 1990 478634 
156 RAMIREZ ELISEO SEBASTIAN FEDERICO 33402688 1988 478635 
157 REINAGA MATIAS DARIO LEANDRO 31348829 1985 478637 
158 RINAUDO MARCELA ALEJANDRA 29383352 1982 478638 
159 RIOS REYES ALEX ALEXIS 34538370 1989 478640 
160 RIOS SANTIAGO RAMON 39947385 1983 478639 
161 RIQUELME NORMA CELESTE 28834109 1981 478641 
162 RODRIGUEZ ANGEL DAVID 38095515 1994 484280 
163 RODRIGUEZ CINTIA VANESA 27686568 1979 478643 
164 RODRIGUEZ FRANCO LEONEL 36308439 1994 478645 
165 RODRIGUEZ LEONEL ADRIAN 30305199 1983 478642 
166 RODRIGUEZ RICARDO GABRIEL 39750221 1996 478644 
167 ROLDAN RUBEN ALEJANDRO 35762469 1992 478647 
168 ROMERO JORGE ALBERTO 35830678 1991 478648 
169 SAAVEDRA SERGIO DAMIAN 36826317 1991 478649 
170 SALFO GERMAN NAHUEL 39167197 1995 478650 
171 SANTACRUZ DARDO ADRIAN 27160734 1905 478652 
172 SAUCEDO CYNTHIA PAMELA 34413163 1989 478653 
173 SEDACEK BRIAN EZEQUIEL 38128392 1994 478654 
174 SEDACEK JONATHAN DAVID 36950947 1992 478655 
175 SEGOVIA MAXIMILIANO WILFREDO 36197829 1990 478656 
176 SERVIAN MARCOS ANDRES 35460488 1989 478657 
177 SILVA BURGOS DENIS EZEQUIEL JULIANO 34259841 1989 478658 
178 SILVERO JONATHAN EZEQUIEL 38049374 1993 478659 
179 SISTERNA MARCOS ADRIAN 40975303 1994 478660 
180 SLUZAR MARCELO DANIEL 33246509 1987 478661 
181 SODERQUIST RAFAEL OMAR 33434732 1988 488366 
182 SOLIZ LUCAS MATIAS 40004370 1996 478662 
183 SOSA FEDERICO NICOLAS 37879148 1993 478663 
184 SUCA TERAN GABRIEL JESUS 46909131 1996 478664 
185 SUSTOVICH PABLO EZEQUIEL 36918546 1992 478665 
186 TAPIA MARTA ELENA RAQUEL 34255969 1989 478666 
187 TIRADO CONDORI TORIBIO 38937315 1990 478667 
188 TORI CRISTIAN ADRIAN 32465746 1986 478668 
189 TORI MARIANO 38990289 1995 478669 
190 TRIGO ESTEBAN DAMIAN 31156313 1985 478670 
191 VALENZUELA JAVIER FELICIANO 37199715 1992 478671 
192 VAZQUEZ DIEGO LUIS 33659256 1988 478672 
193 VERA GUSTAVO DANIEL 27918970 1980 478673 
194 VERON SANTILLAN ALAN MARTIN 40291035 1997 478674 
195 VILLALBA JONATAN RAMON 44590297 1991 478675 
196 VILLARUEL EMANUEL EZEQUIEL 34863233 1989 478677 
197 VIRARELLI FERNANDO EZEQUIEL 34330736 1988 478678 
198 VIZGARRA ESTEFANIA SOLANGE 39373179 1995 478679 
199 ZALATE MAXIMILIANO EDUARDO 37877843 1992 478680 

 
__________________ 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-6-

 
LA PLATA, 20 de octubre de 2015. 

 
VISTO el expediente N° 21.100-657.620/15, por cuyas actuaciones tramita 

la designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes y Cadetas 
incorporados en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Morón, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resoluciones N° 1208 de fecha 15 de julio de 2015, N° 1289 
de fecha 20 de julio de 2015 y N° 1949 de fecha 11 de agosto de 2015, los ciudadanos y ciudadanas 
fueron incorporados en calidad de Cadetes y Cadetas en la Academia de Unidad de Policía de 
Prevención Local Morón, a partir del 24 de abril de 2015; 

 
Que el Subsecretario de Planificación, propicia la designación de los Cadetes 

y Cadetas en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, quienes han finalizado el “Curso de 
Formación de Policía de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el 
diseño curricular, compuesto de mil doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la 
Resolución Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del año 2014; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

 
Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa 

aplicable, es procedente acceder a lo solicitado; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello, 

 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD  
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  

 
RESUELVE: 

 
 

ARTÍCULO 1°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del dictado de la presente, en el 
grado inicial de Oficial del Subescalafón Genera!, a los Cadetes y Cadetas incorporados en la Academia 
de Unidad de Policía de Prevención Local Morón, cuyos datos de individualización se consignan en el 
ANEXO ÚNICO, que forma parte integrante del presente acto administrativo, por los motivos 
expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO - 0002  -
Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - 
Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 
14.652. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 2301. 
 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
___________________ 

 
 
 



Boletín Informativo Nº 57  

 

 -7-

ANEXO ÚNICO 
 

ORDEN APELLIDO Y NOMBRES DNI CLASE LEGAJO 
1 ACOSTA MAXIMILIANO EZEQUIEL 29531785 1982 483538 
2 AGUDO MARIA ANGELICA 29708006 1982 483539 
3 AGUILAR EZEQUIEL CRISTOBAL 32850409 1986 483540 
4 AGUILAR YESICA LUCIANA 40914658 1993 433541 
5 AGUIRRE MARIA LAURA 31609403 1985 483542 
6 ALI AHMED BRIAN KALIL 37226754 1993 483543 
7 ALVAREZ FLORES ESTEBAN JAVIER 35347134 1990 483544 
8 ARREBILLAGA MAILEN MAGALI 40024610 1997 483546 
9 BALDERRAMA ELIZABETH LUJAN 29119591 1981 483546 
10 BARBA SERGIO SEBASTIAN 38696806 1995 484313 
11 BENITEZ BRENDA NATALIA 36075382 1991 483548 
12 BLANCO ROMINA VANESA 28695549 1981 433549 
13 BLANCO SANDAGORDA MANUEL JESUS 37843672 1993 484317 
14 BLOISE LEON ANDREA MARIEL 35901387 1991 483550 
15 BOIKOVSKI ELIAS NAZARENO 39879709 1996 484318 
16 BREY MARIA LOURDES 34180802 1988 483551 
17 BURELA FRANCO ALEGRANDO 35429196 1993 484321 
18 CALERO INDIRA NEREA 35537015 1989 483553 
19 CALERO NOELIA GISELE 30537551 1983 483554 
20 CAPUTTO CLAUDIA ROMINA 36779189 1992 433585 
21 CARABAJAL FLORENCIA AYELEN 38256362 1994 483556 
22 CARRERA LUCAS EMANUEL 38635716 1994 483557 
23 CARRIZO MAYRA DANIELA AYELEN 36555606 1991 484324 
24 CASTILLO YESICA DAIANA 37350589 1993 483558 
25 CATA ELDA IVANA 35900258 1990 480611 
26 CHAVEZ RODRIGO DANIEL 36262275 1991 483559 
27 CHAZARRETA DEMIAN ALEXIS 37294816 1993 483560 
25 CHIARAVIGLIO MAXIMILIANO CLAUDIO 32950494 1987 484326 
29 CHOQUEHUANCA ROGER ROBER 37051109 1991 483562 
30 CORDOBA JONATHAN EZEQUIEL 33890962 1988 483563 
31 CORTES DAIANA PAOLA 29545358 1982 483564 
32 COVELLI MONICA BETIANA 32255196 1986 484328 
33 CRUZ ESTEBAN NICOLAS 35602415 1990 484329 
34 DIAZ MELISA SILVINA 37533948 1993 483566 
35 DORZA ALEJANDRA SOLEDAD 30134655 1933 483567 
36 ESCOBAR SHEILA LUDMILA 37028169 1992 483569 
37 ESPADA YUCRA LIMBERT 18901480 1989 483570 
38 ESPINOSA EVELYN DAIANA 36537170 1991 484334 
39 ESPINOSA LEANDRO JAVIER 33605129 1988 484333 
40 FACIOLO YANINA RUTH 32070933 1986 483571 
41 FERREYRA FLORENCIA BELEN 39879602 1996 484339 
42 FOPPOLI EMANUEL EZEQUIEL 36180319 1991 484340 
43 FUENTES CASTRO SARA NATALY 38266830 1994 484341 
44 GARCIA MARTIN ALBERTO 32032388 1986 484344 
45 GIL ROMINA ALEJANDRA 32070184 1986 483573 
46 GOMEZ ROCIO DAIANA 37026962 1992 483574 
47 GONZALEZ LUCAS NICOLAS 37897415 1993 485268 
48 GUIÑAZU ALEJANDRO OMAR 31593127 1983 483575 
49 GUTIERREZ YANINA SOLEDAD 40768289 1993 484352 
50 IBAÑEZ IVANA CELESTE 35537932 1990 483576 
51 ISAAC ARIEL MARTIN 27934849 1980 483577 
52 JIMENEZ MARIANA SOLEDAD 36615978 1990 483578 
53 LAFUENTE GUIDO NAHUEL 38662021 1994 483579 
54 LEGUIZAMON MARIELA BEATRIZ 29327703 1982 483581 
55 LOPEZ NANCY ELIZABETH 29277044 1982 483583 
56 MARTI MARINA FLORENCIA 35947280 1991 483585 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-8-

57 MARTINEZ RUBEN ALBERTO 31460442 1984 483586 
58 MARTINEZ SEBASTIAN CATRIEL 32605436 1986 484362 
59 MEDINA PAOLA JACQUELINE 38005428 1994 483587 
60 MERLO NATALIA GISELLE 32531828 1986 483588 
61 MIOK NATALIA LORENA 29258442 1982 483589 
62 MUNILLA MARIA DE LOS ANGELES 31393574 1985 483590 
63 NARVAEZ LOPEZ PAIS IGNACIO MARIANO 37426869 1993 483591 
64 NAVARRO ANGEL MATIAS 34761747 1989 483592 
65 NIEVA NAHUEL IVAN 36951124 1992 483593 
66 OLMOS YANINA VANESA 33194783 1987 483594 
67 OVIEDO JESUS DANIEL 38042279 1994 483596 
68 PEREZ TATIANA SOFIA DENISE 38946707 1985 484373 
69 PIETRA RISSOTTO JOSE MARCELO 28250739 1980 484374 
70 PIZZEDAZ ELIZABETH BEATRIZ 34072367 1988 483598 
71 PORTA JONATHAN JESUS 31422634 1984 483599 
72 PORTANOVA ANA LAURA 28907029 1981 483600 
73 POURCEL DAIANA CARLA 39393315 1996 483601 
74 PROS CRISTIAN EMANUEL 32496884 1986 483602 
75 QUEVEDO YANINA NATALIA 30272085 1982 484377 
76 QUIROGA PACCOR SONIA BEATRIZ 33607770 1988 483603 
77 QUIROGA PACCOR VERONICA FLORENCIA 35723761 1991 483604 
78 RAINONE WALTER ROQUE 35374065 1991 483605 
79 RAMIREZ JONATAN EMMANUEL 33838831 1988 483606 
80 RAMOS DALMA ANTONELLA 37349608 1993 483607 
81 RAMOS GABRIEL EDUARDO 37481497 1993 483608 
82 RISSO PATRON DIANA ROMINA 29274110 1982 483609 
83 RISSO PATRON PABLO MAXIMILIANO 32569247 1982 483381 
84 RIUS MATIAS GERMAN 38851621 1995 483610 
85 RIVERO MIRIAM DENIS 35725469 1992 483611 
86 RUIZ DIAZ JAQUELINE ELIZABETH 31246171 1984 483612 
87 SALVATIERRA ALAN DAMIAN 38869618 1995 484388 
88 SANCHEZ MARINA ISABEL 35347618 1990 483613 
89 SANDEZ FABIANA ANAHI 33260610 1987 483614 
90 SANDOVAL JESICA CELESTE 33826756 1988 483615 
91 SANGUINETTI JULIAN JOSE 36483166 1992 483616 
92 SCHLEIF ADRIAN LEANDRO 28807869 1981 483617 
93 SCHOLER BRIAN LUIS ALEJANDRO 36622486 1991 484390 
94 SEICOFSKI YANINA SILVANA 34897251 1990 483518 
95 SEQUEIRA MARCIA VIVIANA 35338766 1984 483619 
96 SEQUEIRA ROMINA ALEJANDRA 31276845 1990 483620 
97 SILVERO CHRISTIAN DANIEL 31964931 1986 483621 
98 SUAREZ JORGE HERNAN 34304697 1989 484394 
99 TAFURO CARLOS ALBERTO 32145156 1986 483622 
100 TEJEDOR YESICA ROMINA 35059011 1989 485034 
101 TELLIER JONATHAN DAVID 39277538 1995 483623 
102 TOLEDO HERNAN MAXIMILIANO 35730237 1991 483624 
103 TORRES ROCIO VICTORIA 38200233 1994 484398 
104 VALENZUELA MACARENA SOLEDAD 38128034 1993 483525 
105 VALLEJOS CLAUDIA VERONICA 32205912 1986 483626 
106 VALLEJOS JORGE AGUSTIN 38999726 1995 483627 
107 VARELA BRENDA AYELEN 38854084 1995 483628 
108 VARGAS CLAUDIO FERNANDO 30486525 1979 483629 
109 VIERA ADOLFO ALEJANDRO 33396020 1987 483630 
110 VOLPE LUCAS MATIAS 34099452 1988 483631 
111 WULFFTA MARA SOLEDAD 36298425 1991 484403 
112 ZANINI DAMIAN HECTOR 28053192 1980 484606 
113 ZANTERDJIAN SOLANGE SABRINA 37026905 1992 483632 

 
_________________ 



Boletín Informativo Nº 57  

 

 -9-

LA PLATA, 20 de octubre de 2015. 
 

VISTO que por expediente N° 21.100-475.391/15 por cuyo conducto, el 
Liceo Policial impulsa la aprobación del Nomenclador de Funciones y Directorio de  Competencias, y 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que mediante la Resolución N° 127, de fecha 11 de febrero de 2015, la 
Dirección General de Cultura y Educación de la provincia de Buenos Aires, reconoció y registró el 
funcionamiento de la Escuela de Educación Secundaria N° 9001, dependiente de esta cartera 
Ministerial; 

 

Que en vista de ello, la Resolución N° 219, de fecha 16 de marzo de 2015, 
creó el Liceo Policial y, entre otras cuestiones, determinó impulsar el respectivo Nomenclador de 
Funciones y Directorio de Competencias del Personal Policial (artículos 1° y 4°); 

 

Que la propuesta tiene por finalidad, aportar al Liceo Policial una estructura 
orgánica y funcional, en armonía con la naturaleza de las funciones específicas que desarrolla, es 
también por ello, que resulta oportuno y conveniente adecuar el rango orgánico policial de dicho 
organismo con la denominación de Dirección; 

 

Que a fojas 12 la Dirección Organización y Doctrina, no encuentra objeciones 
que formular desde el punto de vista orgánico-funcional; 

 

Que a fojas 5 y 6, la iniciativa cuenta con el aval del Director Provincial de 
Formación y Capacitación y del Subsecretario de Planificación, respectivamente; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la 
Ley N° 13.757 y sus modificatorias, por los artículos 4° y 7° de la Ley N° 13.482, articulo 4° del 
Decreto N° 1050/09; 

 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Adecuar, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, Dirección Provincial de 
Formación y Capacitación, la denominación del rango orgánico del Liceo Policial, el que a partir de la 
presente, se denominará Dirección, de acuerdo a los fundamentos esgrimidos en el presente acto, 
 

ARTÍCULO 2°.- Aprobar, en el ámbito de la Subsecretaría de Planificación, Dirección Provincial de 
Formación y Capacitación, el Nomenclador de Funciones y Directorio de Competencias de la Dirección 
Liceo Policial, que como Anexo Único forma parte integrante del presente acto. 
 

ARTÍCULO 3°.- Establecer que el Nomenclador de Funciones y Directorio de Competencias aprobado 
por el artículo 2°, determina la estructura organizativa de la Dirección Liceo Policial. 
 

ARTÍCULO 4°.- Modificar parcialmente la Resolución N° 219/15. 
 

ARTÍCULO 5°.- Registrar, comunicar, notificar a la Subsecretaría de Planificación y publicar en el 
Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 

RESOLUCIÓN N° 2317. 
ALEJANDRO S. GRANADOS 

Ministro de Seguridad  
de la Provincia de Buenos Aires 

____________________ 
 

ANEXO ÚNICO 
 

SUBSECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN 
NOMENCLADOR DE FUNCIONES Y DIRECTORIO DE COMPETENCIAS 

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE FORMACION Y CAPACITACION 
DIRECCIÓN LICEO POLICIAL 

 
02.- GRADO: COMISARIO/A MAYOR 
 

B. CARGO: Director Liceo Policial  
02.B. FUNCIONES 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-10-

02.B.a) Administrar la Dirección del Liceo Policial, conforme lo establezca la Dirección Provincial de 
Formación y Capacitación y bajo la supervisión de la Dirección Provincial de Educación Secundaria 
dependiente de la Dirección General de Cultura y Educación de la provincia de Buenos Aires. 
02.B.b) Implementar las distintas propuestas de formación que establezca la Dirección Provincial de 
Formación y Capacitación. 
02.B.c) Planificar, juntamente con el equipo de dirección del Liceo Policial, las actividades académicas 
y los informes de diagnósticos y pronósticos de los ciclos lectivos. 
02.B.d) Proponer a la Dirección Provincial de Formación y Capacitación la cobertura de los cargos de 
profesores interinos y suplentes, mediante mecanismos de selección interna y hasta tanto se 
substancien los concurso de cobertura de los cargos docentes. 
02.B.e) Autorizar los gastos de acuerdo con el presupuesto disponible. 
02.B.f) Representar al Liceo Policial en los actos y eventos institucionales, estableciendo articulaciones 
interinstitucionales tendientes a la integración de la Institución con la comunidad. 
02.B.g) Asegurar la difusión de toda información relacionada con la política educativa vigente. 
02.B.h) Formular las propuestas necesarias para el desarrollo de las competencias propias de la 
Dirección. 
02.B.i) Velar por el cumplimiento de las normativas y directivas que rigen el ámbito de su 
incumbencia. 
02.B.j) Cumplir toda otra labor que se le encomiende en el ámbito de su competencia. 
 
03.- GRADO: COMISARIO/A INSPECTOR 
 
C. CARGO: Subdirector Liceo Policial (Director Liceo Policial) 
03.C. FUNCIONES 
03.C.a) Asistir y coordinar acciones con el Director del Liceo Policial. 
03.C.b) ejercer la coordinación administrativa del Liceo Policial con la Sección Secretaría Académica, 
para el mejor desarrollo de ¡a función educativa. 
03.C.c) Supervisar el estricto cumplimiento de las normativas y directivas vigentes en ¡a 
materia. 
03.C.d) Tomar conocimiento del despacho puesto a consideración o disposición del Director. 
03.C.e) Planificar, organizar y supervisar ¡as funciones y actividades del personal no docente del Liceo 
Policial. 
03.C.f) Promover medidas tendientes al mejoramiento de los servicios de apoyo a la gestión 
pedagógica. 
03.C.g) ejercer la coordinación de las dependencias subordinadas integrándolas para el mejor 
desarrollo de la función. 
03.C.h) Controlar el funcionamiento de los servicios de guardia tendiente a preservar la seguridad del 
Liceo Policial. 
03.C.i) Reemplazar al Director en su ausencia, licencia o delegación expresa, con los mismos deberes, 
obligaciones y atribuciones asignados al cargo. 
03.C.j) Efectuar toda otra labor que se le encomiende en el ámbito de su competencia. 
 
04.- GRADO: COMISARIO/A 
 
D. CARGO: Jefe Sección Finanzas y Logística (Director Liceo Policial) 
04.D. FUNCIONES 
04.D.a) Llevar a cabo las acciones de apoyo administrativo necesarias para la ejecución de la 
planificación ejercida por la Dirección del Liceo Policial. 
04.D.b) Gestionar, confeccionar y registrar la distribución y rendición de los recursos asignados por la 
Dirección General de Administración, de acuerdo a lo estipulado en el Decreto - Ley N° 7.764 (Ley de 
Contabilidad de la provincia de Buenos Aires). 
04.D.c) Realizar las previsiones de recursos presupuestarios en tiempo y forma de acuerdo a las 
necesidades del Liceo Policial. 
04.D.d) Realizar la rendición del sistema de Compensación por Recargo de Servicios (Co.Re.S), 
asignadas al personal policial para cumplir funciones en el ámbito del Liceo Policial. 
04.D.e) Atender el gasto menor abonado con la asignación de la caja chica, controlando la 
documentación obtenida por tal erogación, de acuerdo a las normas y directivas emanadas por la 
Contaduría General de la provincia de Buenos Aires. 
04.D.f) Confeccionar y tramitar las órdenes de compra de acuerdo al Reglamento de Contrataciones. 
04.D.g) Recepcionar y distribuir los expedientes administrativos que ingresen al Liceo Policial. 
04.D.h) Organizar y registrar de manera actualizada los bienes muebles e inmuebles asignados al 
Liceo Policial, en coordinación con el área de logística del Ministerio de Seguridad. 
04.D.I) Producir informe del estado y conservación de los bienes muebles e inmuebles asignados al 
Liceo Policial. 
04.D.j) Evaluar y proponer la adecuación, construcción y mantenimiento de la infraestructura del Liceo 
Policial. 



Boletín Informativo Nº 57  

 

 -11-

04.D.k) Distribuir los recursos logísticos disponibles en función de los lineamientos impartidos, 
procurando el mayor aprovechamiento de los mismos. 
04.D.l) Elaborar y proponer el anteproyecto de las necesidades presupuestarias en el corto, mediano y 
largo plazo, que permitan globalmente la asignación de ¡os recursos indispensables para el óptimo 
funcionamiento del Liceo Policial. 
04.D.m) Gestionar la provisión de combustible, viáticos y otras retribuciones que sean necesarias en 
el ámbito del Liceo Policial. 
04.D.n) Cumplir toda otra función que se le encomiende en el ámbito de su competencia. 
 
D.1. CARGO: Jefe Sección Secretaría Académica (Subdirector Liceo Policial) 
04.D.1. FUNCIONES 
04.D.1.a) Colaborar en el diagnóstico de las necesidades educativas que se presenten en el Liceo 
Policial. 
04.D.1.b) Elaborar, a instancias de la superioridad del Liceo Policial, el calendario académico. 
04.D.1.c) Brindar asistencia técnica-pedagógica en lo referente a la programación, conducción, 
seguimiento y evaluación de los planes y programas de formación. 
04.D.1.d) Observar y comunicar al Subdirector toda situación de relevancia institucional y proponer 
las innovaciones que considere oportunas. 
04.D.1.e) Contralor la actividad docente y administrativa, conforme la normativa aplicable al 
establecimiento. 
04.D.1.f) Recibir, dar trámite y asesorar a los docentes, en relación a gestiones administrativas 
propias de la situación docente e institucional. 
04.D.1.g) Informarse sobre el estado de conservación e higiene del edificio, mobiliario y material 
didáctico, dando trámite a las demandas que se verifiquen. 
04.D.1.h) Reunir y procesar los datos estadísticos del Liceo Policial e informarlos cuando corresponda 
a la superioridad. 
04.D.1.i) Participar en la articulación de las comunicaciones institucionales. 
04.D.1.j) Efectuar toda otra labor que se le encomiende en el ámbito de su competencia. 
 
D.2. CARGO: Jefe Sección Personal (Subdirector Liceo Policial) 
04.D.2. FUNCIONES 
04.D.2.a) Organizar y mantener actualizado los legajos del personal policial que conforman el Liceo 
Policial. 
04.D.2.b) Mantener actualizado los registros y cumplimientos del personal en materia de capacitación 
y formación, declaraciones juradas y todo otro trámite requerido en la gestión de recursos humanos. 
04.D.2.c) Registrar y controlar las actuaciones que se sustancien por actos de posesión puesto, 
licencias, permisos, disponibilidades, altas, bajas y otras situaciones de revista.  
04.D.2.d) Supervisar la confección y trámite de todos los expedientes relacionados con los recursos 
humanos. 
04.D.2.e) Registrar y diligenciar las actuaciones administrativas producidas por la imposición de 
sanciones disciplinarias, de acuerdo a la normativa vigente. 
04.D.2.f) Supervisar el normal funcionamiento de las actividades programadas por la superioridad. 
04.D,2.g) Efectuar toda otra labor que se le encomiende en el ámbito de su competencia. 
 
D.3. CARGO: Jefe Sección Preceptores y Tutores (Subdirector Liceo Policial) 
04.D.3. FUNCIONES 
04.D.3.a) Llevar registro e informar diariamente, de la asistencia de profesores y alumnos. 
04.D.3.b) Controlar la firma de los docentes en el libro de asistencia y la correcta confección del libro 
de temas áulicos. 
04.D.3,c) Supervisar las tareas de los Preceptores y Tutores, adoptando las medidas inmediatas que 
la situación requiera. 
04.D.3.d) Canalizar a través de le Sección Finanzas y Logística la demande de los recursos logísticos 
necesarios. 
04.D.3.e) Efectuar toda otra labor que se le encomiende en el ámbito de su competencia. 
 
05.- GRADO: SUBCOMISARIO/A 
 
E. GARGO: Jefe de Turno (Subdirector Liceo Policial) 
05.E. FUNCIONES 
05.E.a) Tomar conocimiento de las novedades que surjan durante el servicio, comunicando las de 
relevancia a la superioridad. 
05.E.b) Controlar y supervisar la actividad ejecutada por el personal de la guardia de prevención. 
05.E.C) Disponer las medidas conducentes ante eventuales situaciones que pretendan vulnerar la 
seguridad de las personas e instalaciones. 
05.E.d) Efectuar toda otra labor que se le encomiende en el ámbito de su competencia. 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-12-

06.- GRADO: OFICIAL PRINCIPAL 
 
F. CARGO: Preceptor (sección Preceptores y Tutores) 
06.F. FUNCIONES 
06.F.a) Comunicar la información sobre ingreso, asistencia y puntualidad, evaluación, entro otras 
inherentes en su ámbito de competencia. 
06.F.b) Cooperar en la organización de nuevas formas de uso del tiempo y el espacio en la institución. 
06.F.c) Integrar las actividades institucionales para el aprovechamiento de la jornada escolar. 
06.F.d)Producir e intercambiar información con el equipo docente que contribuye con los procesos 
educación. 
06.F.e) Informar al Jefe Sección Preceptores y Tutores de toda circunstancia que involucre a los 
alumnos. 
06.F.f) Efectuar toda otra labor que se le encomiende en el ámbito de su competencia. 
 
F. CARGO: Tutor (Sección Preceptores y Tutores) 
06.F. FUNCIONES 
06.F.1.a) Conocer acabadamente la propuesta escolar, facilitando la participación de los alumnos en la 
vida institucional. 
06.F.1.b) Realizar un seguimiento y apoyo al aprendizaje de los contenidos educativos. 
06.F.1.c) Facilitar una mejor organización y uso del tiempo, promoviendo el trabajo en equipo y 
espacios de consulta. 
06.F.1.d) Orientar al educando en la organización de los materiales y mejor aprovechamiento de los 
recursos disponibles del Liceo Policial. 
0.F.1.e) Informar al Jefe Sección Preceptores y Tutores de toda circunstancia que involucre a los 
alumnos. 
06.F.1.f) Efectuar toda otra labor que se le encomiende en el ámbito de su competencia. 
 
11.- GRADO: MAYOR 
 
K. CARGO: Ayudante de Guardia y Prevención (Subdirector Liceo Policial) 
11.K. FUNCIONES 
11.K.a) Organizar y mantener actualizado el libro de novedades de guardia. 
11.K.b) Atender al público que concurra al Liceo Policial derivándolo al área que corresponda. 
11.K.c) Informar a la superioridad de las novedades que surjan en el transcurso del servicio. 
11.K.d) Mantener el orden y la limpieza del casco histórico del Liceo Policial. 
11.K.e) Informar de inmediato a la superioridad, el ingreso al establecimiento, de toda persona ajena 
al mismo. 
11.K.f) Efectuar toda otra labor que se le encomiende en el ámbito de su competencia. 
 

____________________ 
 

 
LA PLATA, 22 de octubre de 2015. 

 
VISTO el expediente N° 21.100-661.921/15, por cuyas actuaciones tramita 

la designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes y Cadetas 
incorporados en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local La Plata, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resoluciones N° 1449 de fecha 11 de agosto de 2015, N° 
1723 de fecha 3 de septiembre de 2015 y N° 1841 de fecha 18 de septiembre de 2015, los 
ciudadanos y ciudadanas fueron incorporados en calidad de Cadetes y Cadetas en la Academia de 
Unidad de Policía de Prevención Local La Plata, a partir del 11 de mayo de 2015; 

 
Que el Subsecretario de Planificación, propicia la designación de los Cadetes 

y Cadetas en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, quienes han finalizado el “Curso de 
Formación de Policía de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el 
diseño curricular, compuesto de mil doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la 
Resolución Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del año 2014; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

 



Boletín Informativo Nº 57  

 

 -13-

Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa 
aplicable, es procedente acceder a lo solicitado; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del dictado de la presente, en el 
grado inicial de Oficial del Subescalafón General, a los Cadetes y Cadetas incorporados en la Academia 
de Unidad de Policía de Prevención Local La Plata, cuyos datos de individualización se consignan en el 
ANEXO ÚNICO, que forma parte integrante del presente acto administrativo, por los motivos 
expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO-0002 - 
Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - 
Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 
14.652. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 2342. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
___________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 

ORDEN APELLIDO Y NOMBRES DNI CLASE LEGAJO 
1 ABRIGO JUAN LEONEL  34253182 1988 484974 
2 ACASTELLO JOANA LUCIA  37680432 1993 485255 
3 ACOSTA FEDERICO AGUSTIN  36907702 1992 485199 
4 AGUILERA APARICIO REYNALDO  18878213 1989 484565 
5 ALMARAZ JUANA BEATRIZ  39168531 1995 485393 
6 ALVA MURILLO JOHN ELI  18905261 1981 484568 
7 ALVAREZ ALICIA ESTHER  32666746 1986 484868 
8 ALVAREZ CLAUDIA DEL VALLE  30962405 1984 484784 
9 ALVAREZ CRISTIAN ANIBAL  33681565 1988 484932 
10 ALVAREZ MARIANA ELIZABETH   35499026 1990 485066 
11 AMARILLA SERGIO ARIEL DE JESUS  37971788 1994 485280 
12 ANASTACIO NELSON DARIO  27594038 1979 484590 
13 ANDRADA LUIS EMANUEL  32070527 1986 484835 
14 ARDILES ALEJANDRO ADRIAN  30192277 1983 484726 
15 ARECO ROMINA ALEJANDRA   33433623 1987 484913 
16 ARIAS NOELIA SOLEDAD  33744831 1988 486526 
17 ARISTEGUI JERONIMO NICOLAS  30836833 1984 484764 
18 ARQUIÑIGO VALERIA AYELEN  39667004 1996 485439 
19 ARREGUI LOURDES DAIANA  36907936 1992 485200 
20 ASAME ZULMA YANIL  28171168 1980 487988 
21 ASTORGA ASTORGA MARCOS AURELIO  35180298 1990 485052 
22 BARRA MATIAS SEBASTIAN  33571057 1988 484923 
23 BARRERA JUAN PABLO SEGUNDO  28758953 1981 484044 
24 BATALLAN EMILSE BRENDA CAREN  31300652 1984 484798 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-14-

25 BAYGORRIA AXEL ALFREDO  38510866 1996 485324 
26 BEDECARRAS BRAIAN ANDRES  39097199 1995 485383 
27 BENVENUTO ANTONELLA  38586426 1993 485341 
28 BERNACHEA LUIS ALBERTO  29994714 1983 484715 
29 BESTAZZI JAVIER HERNAN LUIS 36820886 1992 485191 
30 BOGADO BRENDA YAMILA  36717180 1992 485186 
31 BONAVIRI JORGE LEONARDO  34253365 1988 484975 
32 BORQUEZ MARTIN IVAN  34667624 1988 485006 
33 BRAVO ALEJANDRO EZEQUIEL  33591525 1988 484926 
34 BRITEZ GISELA CAROLINA  36068528 1992 485199 
35 BUNGER MILAGROS MARIA  39406881 1996 485414 
36 CABALLERO GASTON EZEQUIEL  30914986 1984 484773 
37 CABALLERO RUBEN DARIO  27770837 1979 484595 
38 CABRERA LUIS EMMANUEL  33212303 1987 484901 
39 CAMELIA ELIANA STEPHANIE   39150660 1995 485388 
40 CAMPOS RODRIGO MATIAS FERNANDO  36070892 1991 485130 
41 CAMPUZANO CLARA LIS  35822056 1990 484575 
42 CANELO JOAQUIN  33459815 1987 484916 
43 CANTERO JUAN MANUEL  28811112 1981 484648 
44 CARDOZO GUSTAVO DANIEL  34728310 1989 485012 
45 CARRIZO GERARDO MARTIN ANTONIO  28327716 1981 486528 
46 CASTELLO ERICA GISEL   36188351 1991 485138 
47 CASTILLO FLORENCIA XIMENA  38298373 1994 485308 
48 CASUSA JONATAN LUIS  34411092 1989 484983 
49 CATIVA MARIA ROSALIA  29485517 1982 484690 
50 CECCHI ALEJO DANIEL  34169567 1988 484968 
51 CEJAS ALEJANDRO OSCAR  35611938 1990 485075 
52 CERDEIRA ROUMEC GUILLERMO ALBERTO  30915031 1984 484774 
53 CHAMORRO GABRIELA EDITH  32794014 1987 484880 
54 CHAVARRIA PABLO EZEQUIEL   34566009 1989 487989 
55 COCOVI ELISABET ABIGAIL  37363936 1992 485237 
56 CONTI CAROLINA AYELEN  36945019 1992 485207 
57 CONTRERAS SILVIA LILIANA  28465104 1980 484030 
58 CORBATA RODRIGO OMAR  34530043 1989 484994 
59 CORRADO MARIA PRISCILA  39831496 1994 485448 
60 CORSO DAIANA AYELEN   35180387 1990 485040 
61 CORVALAN MALVINA MARISOL  35974377 1991 487990 
62 CUCOLO VIVIANA ELISABET  28068221 1980 484638 
63 CUELLAR ALEJANDRO SEGUNDO  31345730 1985 484799 
64 CUELLO ROCIO BELEN   37021961 1993 485213 
65 CUENCA CINTIA LUJAN  37930254 1994 485275 
66 DA LUZ BRAIAN ANDRES  40544552 1996 485479 
67 DA LUZ MARCIA YANINA  39820613 1990 485447 
68 DE LA SERNA JOANA ROMINA  35170715 1990 485040 
69 DE LOS SANTOS GUILLERMO OMAR  28068518 1980 484607 
70 DIAZ ARIEL IGNACIO  36498757 1991 485173 
71 DIAZ GISELA ROCIO  34119891 1989 484966 
72 DIAZ JULIO CESAR  32387719 1986 484854 
73 DIAZ MARCOS SEBASTIAN  36820623 1992 485190 
74 DIAZ SEBASTIAN   35319335 1990 485052 
75 DOMINGUEZ ANIBAL ARIEL  30487061 1983 484744 
76 DUARTE WALTER FABIAN  37945408 1994 485277 
77 DURE JUAN PABLO  28327333 1981 484629 
78 ECHEGARAY JULIAN MARTIN  35017535 1989 485033 
79 EGEA ELISA EDITH   32843780 1987 484882 
80 ELIAS SUARES LAUTARO NICOLAS  46089841 1991 485491 
81 ENCISO CRISTIAN, DAVID  18889941 1983 484567 
82 ESPINOZA CHACON JHONNY MISAEL  19017156 1981 484571 
83 ESPINOZA MIGUEL ANGEL  27384569 1979 484585 



Boletín Informativo Nº 57  

 

 -15-

84 ETCHEVEST LEANDRO OSVALDO  28235819 1981 158958 
85 FARIAS DOMINGO JUAN  30640353 1984 486058 
86 FERNANDEZ RICARDO MAXIMILIANO  34947924 1989 485028 
87 FERREYRA ROXANA SOLEDAD  29278608 1982 181870 
88 FIGUEREDO JORGE LUIS  28274003 1980 484619 
89 FLORES ELBA ELISABET  38917888 1994 484561 
90 FLORES GEORGINA NATALI  34336057 1988 484978 
91 FLORES IVANNA AYELEN LEILA   40551144 1995 485478 
92 FLORES MARINA ALEJANDRA  39329504 1995 485406 
93 FLORES MARIO RAFAEL  19006525 1987 484569 
94 FONSECA JESICA CAROLINA   29994946 1983 484718 
95 FONTELA JONATAN GABRIEL  34401770 1989 484981 
96 FRANCO FLAVIA JAQUELINE  36899416 1992 485198 
97 FUENZALIDA MATIAS ANTONIO  36066884 1991 485126 
98 GALLARDO LORENZO SOLEDAD BELEN   37180717 1992 485221 
99 GALLEGOS EFFIO INGRID SOLANGE  28235002 1980 484615 
100 GALLO ALEXIS MAXIMILIANO  36699920 1992 487991 
101 GALVAN MOIRA SOLEDAD  30876482 1984 484770 
102 GAMARRA ANTONELLA SANDRA  35718731 1991 485080 
103 GANDUGLIA JOSE LUIS   30575599 1983 484750 
104 GARCIA ANIBAL EDUARDO  29403876 1982 484688 
105 GARGIULO JULIAN ERNESTO  38864499 1995 485970 
106 GAUNA DIANA YOMARA  35180250 1990 485041 
107 GAUNA GONZALO GABRIEL  28274322 1980 484620 
108 GERGOFF ELIO DANIEL  35612388 1991 485078 
109 GIAMDELUCA MARA SOLEDAD  31586688 1985 484826 
110 GIANNOTTA YANINA ALEJANDRA  34727053 1990 485010 
111 GILABERT MARIA FERNANDA  29371661 1982 484684 
112 GOMEZ CORONEL MACARENA SOLANGE  38637563 1994 485349 
113 GOMEZ GASTON  29278337 1982 484079 
114 GOMEZ RAMOS INGRID ROCIO MACARENA   39957264 1996 485452 
115 GONZALEZ ESTEFANIA LUCIA   34050118 1988 484961 
116 GONZALEZ LUCAS DARIO  37771968 1993 485207 
117 GORBEÑA LEANDRO ARIEL  34818307 1989 485022 
118 GRAMAJO CAMILA AYELEN  39269504 1995 485395 
119 GUARNERA MARIANELA MILAGROS  36365506 1990 485166 
120 GUIDO LAVALLE ANDRES MARCOS  38865486 1994 485371 
121 GUTIERREZ WALTER OSCAR  31783540 1985 484824 
122 HERRLEIN AILEN ROMINA  39150519 1995 485387 
123 HULMER ROMINA CELESTE   31944572 1985 484833 
124 IBARRA BRAIAN DAMIAN  38468964 1994 485320 
125 IBARRA MARIA DE LOS ANGELES  31000943 1984 484788 
126 JAIME WALTER MATIAS  34708176 1989 485008 
127 JEREZ MAURO SANTOS  38271876 1994 195903 
128 JOSE SEBASTIAN ROBERTO  31783798 1986 484825 
129 JUAREZ CAROLINA BELEN  38017079 1993 485265 
130 LANCIANA DALL´AGLIO PAULA ANDREA  32714622 1986 484876 
131 LAZARTE RAMON HECTOR  32215514 1986 484842 
132 LEDESMA NATALIA  30486917 1983 484743 
133 LEIVA BELTRAN JENNIFER PILAR  19016975 1989 484570 
134 LEIVA EMILIANO LUIS  38469022 1994 485321 
135 LEMA ROMINA ELIZABETH  33913515 1988 484953 
136 LEON GERARDO EZEQUIEL  32829988 1987 484881 
137 LESCANO MARIA BELEN   32690880 1987 484874 
138 LICCIARDELLO CAMILA  38360765 1994 485313 
139 LIENDO CRISTIAN ARIEL  36995209 1992 485209 
140 LISANDA MERLINA CINTIA  30958637 1984 484783 
141 LOPEZ JONATAN NAHUEL  33209475 1987 484900 
142 LOPEZ MARISOL ELIZABET   33308956 1987 484904 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-16-

143 LOPEZ MAXIMILIANO FABIAN  37945579 1993 485278 
144 LOPEZ STELLA MARIS  30648907 1983 484754 
145 LOPEZ VALERIA FRANCISCA   37549766 1993 485245 
146 LOREA GIULIANA BELEN  38512251 1994 485325 
147 LURBE PABLO ARIEL  39597885 1996 485434 
148 MACIAS MARIELA DEL CARMEN  33304717 1987 484903 
149 MAIDANA RICARDO EZEQUIEL  35955405 1990 485112 
150 MALDONADO LAURA ELISABETH  30943228 1984 484779 
151 MAMANI VALERIA KAREN  39600598 1996 485437 
152 MANCINI AGUSTIN OBED  38850747 1995 485367 
153 MANRIQUE YAMILA AILEN  38629753 1994 487992 
154 MANSORE MICAELA SOLEDAD   38271889 1994 485302 
155 MARQUEZ MARIANA ALEJANDRA  31108116 1984 484790 
156 MARTINEZ MIGUEL ANGEL  38629840 1994 485345 
157 MATURANA CARLA NATASHA  39871963 1995 485449 
158 MAZA LEANDRO ARIEL  28991869 1981 484661 
159 MELIN GUSTAVO GERMAN  29641577 1983 484697 
160 MENDOZA DANIEL EMILIANO 34492736 1989 484991 
161 MENDOZA VICTOR HUGO  28327456 1981 484630 
162 MILLAN ESTEBAN MOISES  35263887 1990 485050 
163 MIRANDA GONZALO EMMANUEL  34871705 1989 485024 
164 MIRANDA LUCIA  37578006 1993 485248 
165 MOLINA MARIA DANIELA  29278130 1981 487993 
166 MONTERO NICOLAS JULIAN  37260186 1992 485231 
167 MONTES DE OCA RAUL DARIO  27829506 1981 484600 
168 MORALES GISELA NOEMI  34383925 1989 484980 
169 MORENO MIGUEL ANGEL  34119513 1988 484965 
170 MORINIGO CLAUDIA PAMELA  32869361 1987 487994 
171 MOYANO SERGIO ADRIAN  30962549 1984 484785 
172 NARDONE GIMENA AYELEN  36936248 1992 485204 
173 NICORA MELINA AYELEN   33591193 1986 486528 
174 NILZON MARIA BELEN  34948048 1989 485029 
175 NOCHITO RODRIGO ABEL  29307376 1982 484682 
176 NOGUERA CAROLINA TAMARA  37578327 1993 485249 
177 NOTTE EMMANUEL FELIX  32070687 1986 484836 
178 NUÑEZ DIEGO BRAIAN  39168245 1995 485392 
179 OCAMPO ALBERTO DAVID  32554863 1986 484863 
180 OCAMPO SILVIA LORENA  27603557 1979 484591 
181 ODERA LEANDRO MIGUEL  30132002 1983 484723 
182 OJEDA GABRIEL FRANCO  28798594 1982 484647 
183 OJEDA PABLO FABIAN ESTEBAN  29307143 1982 484820 
184 OJEDA VANESA ALEJANDRA  31664641 1985 484820 
185 OLAVE MELISA MARIELA  38360933 1995 485314 
186 ONSALO LUCIANO GASTON  37379021 1993 485238 
187 OVEJERO CRISTIAN RODOLFO  29227828 1982 484676 
188 PAJARI BALDERRAMA MIGUEL ANGEL  40759741 1994 485484 
189 PECA ARNALDO ANDRES 34530197 1983 484997 
190 PEÑALBA DIEGO JONATHAN  34169958 1988 484969 
191 PEÑALBA MARIA GIMENA   29227651 1982 484675 
192 PERETS JESUS CARLOS ENRIQUE  30464919 1983 484741 
193 PEREYRA CLAUDIO EZEQUIEL  27328516 1979 484581 
194 PEREYRA DARIO DAVID  31209086 1984 484797 
195 PEREYRA MARASSA AGUSTIN  34075031 1988 486531 
196 PEREZ CRISTIAN GABRIEL  39552669 1994 485430 
197 PEREZ JOSUE OMAR  37911888 1993 485269 
198 PEREZ MARIANA MABEL  34549917 1989 485001 
199 PEREZ MAURO FERNANDO  33746397 1988 484942 
200 PEREZ RODRIGUEZ BRIAN LAUTARO  40023604 1996 485459 
201 PEREZ SERGIO JORGE LUIS  36068690 1992 485128 



Boletín Informativo Nº 57  

 

 -17-

202 PESCI JUAN CRUZ  38239207 1994 485300 
203 PETRINGA MATIAS ARAMIS  36778106 1992 487996 
204 PETRINGA RODRIGUEZ LEANDRO JULIAN  35609326 1990 485073 
205 PIERGIACOMI JONATHAN EXEQUIEL  35940898 1991 485104 
206 PIMENTEL OSCAR JOSE  32392559 1986 484556 
207 PINTOS FLORENCIA ELIZABETH  37381142 1993 485239 
208 PONCE RODRIGO SEBASTIAN  28769643 1981 484645 
209 PORTAL MARIANA ROMINA  29371240 1982 484683 
210 QUEMEHUENCHO VICTOR HUGO  29784691 1982 484706 
211 QUIROGA MATIAS EZEQUIEL  38546585 1994 485337 
212 QUIROGA VIRGINIA NORA  29227617 1982 484674 
213 RAMIREZ SANDRA BEATRIZ  31418448 1985 484802 
214 RAMOS CAMILA ELIANA  38271727 1994 473282 
215 REQUE GARCIA MARIA ANGELICA  19032157 1984 485498 
216 RICCI NATALIA SOLEDAD  28991775 1981 484660 
217 RIVERO LUCIANO GERMAN  34532017 1989 484999 
218 RODRIGUEZ ANDREA FABIANA  40478976 1981 485477 
219 RODRIGUEZ FATIMA DANIELA   35823031 1991 485091 
220 RODRIGUEZ GABRIELA SOLEDAD  35955327 1890 485111 
221 RODRIGUEZ RAMON ROQUE  34816832 1989 485021 
222 ROJO PATRICIO NICOLAS  37549973 1993 485246 
223 ROMANELLA MARCOS CESAR  33782418 1988 484944 
224 ROMERO EZEQUIEL ALEJANDRO  36778120 1992 485189 
225 ROMERO MARIELA VANESA   27791543 1979 484597 
226 RONDO PEREZ CESAR NIVARDO  18832234 1980 484562 
227 ROSALES STELLA MARIS  33336958 1987 484908 
228 ROSARIO QUISPE MARIA LAURA  36373793 1991 485167 
229 ROUSSY CARLA GIMENA  29558267 1982 484693 
230 RUEDA JONATHAN RAUL  31443425 1985 484805 
231 RUEDA RAMOS DANIEL MIGUEL  39599085 1991 485453 
232 RUIVAL CARLOS MARTIN  35611496 1991 485074 
233 SALAZAR ANDREA SOLEDAD  27947583 1980 484604 
234 SANABRIA CINTHYA ANDREA   38629890 1994 485346 
235 SANCHEZ CRISTIAN LEONARDO  28991287 1981 484856 
236 SANCHEZ EMILIANO ALEJANDRO  40226577 1996 484467 
237 SANTA CRUZ SILVIA ROXANA  33192743 1987 484898 
238 SANTOS NAVIA JHONNY  19028628 1991 484573 
239 SCORCELLI GIULIANO ANDREA  38512267 1994 485326 
240 SEGOVIA WALTER ALEXIS  33334699 1987 198818 
241 SENA HERMELINDO DIEGO  30962788 1984 484786 
242 SEPULVEDA MAXIMILIANO EZEQUIEL  39506039 1995 485427 
243 SILVERO DAIANA VICTORIA   35612042 1990 485076 
244 SOTO OSVALDO NICOLAS RICARDO 31165694 1984 484794 
245 SUAREZ GUTIERREZ MATIAS EZEQUIEL  40345310 1997 485473 
246 TAQUICHIRI TICONA MARCIAL  18869894 1985 484564 
247 TISO JESICA DAIANA   32896294 1987 484883 
248 TORRES DAVID MIGUEL  36067035 1990 485127 
249 TRONTI ROBERTO JONATAN  34530136 1989 489996 
250 VALENTE CRISTIAN MARTIN  29957958 1983 484714 
251 VALLEJOS MARCELO DAVID  34581975 1989 487027 
252 VARGAS JESUS EMANUEL  31714189 1985 173573 
253 VEGA CRISTIAN SABINO  33744807 1987 494841 
254 VEGA MARIA LILIANA  33336909 1987 484907 
255 VELAZQUEZ ANA BELEN  35720458 1994 485082 
256 VERA BRAULIO MARIO  33841066 1988 484680 
257 VERA CRISTIAN ARIEL  28991509 1981 484659 
258 VERA ROCIO GISELE   29278540 1982 484680 
259 VESGA AYELEN ADRIANA  35499275 1989 485067 
260 VILA ANDINO MAURO EMIR  31743784 1985 484821 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-18-

261 VILLALBA WALTER DAMIAN  34416723 1989 484984 
262 VILLARREAL PEDRO EZEQUIEL  38285110 1994 485303 
263 VILLARRUEL BLANCA LUZBELLA   32290779 1986 484989 
264 VITANZA NAHUEL SALVADOR  34462029 1989 484989 
265 YBAÑEZ SOFIA CAROLINA  38394549 1994 485313 
266 ZAPPACOSTA CAROLINA SOLEDAD  31617087 1985 484815 
267 ZAPPACOSTA VANESA GISELE   30876258 1984 484769 
268 ZERPA JESUS ISMAEL  30269940 1982 484729 
269 ZUAZU DAMIAN ESTEBAN  28326011 1980 484628 

 
____________________ 

 
 
 
 
 
 

ALEJANDRO SANTIAGO GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 
/73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 



Boletín Informativo Nº 57  

 

 -19-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 

  
  

SUPLEMENTO ESPECIAL  
DE MENORES 

 
 
1.- BOBADILLA JAQUELINA LORENA: de 17 años de edad, nacida el 05/02/1998, D.N.I. 40.839.337, 
hija de Sanabria Sonia de Jesús y Bobadilla Juan Carlos. Misma se ausentó el día 24 de agosto del 
corriente año a las 22 horas aproximadamente, horario en que la menor salió del inmueble de su tía, 
sito en la mz. 04 casa 06 del barrio 8 de octubre, de esta ciudad capital. Solicitarla Jefe Convenio 
Policial Formosa por intermedio Jefe Convenio esta Policía. Interviene S.S. Juez de Menores de la 
Primera Circunscripción Judicial de la Provincia Dr. Carlos María Miers. Caratulada “BOBADILLA 
LORENA JAQUELINA S/ AVERIGUACION DE PARADERO”. DTE. GODOY DELIA VICTORIA. Expediente N° 
21.100–625.904/15. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- JARA PAOLA EVELIN: argentina, de 17 años de edad, soltera, nacida el 18/06/1998, en Florencio 
Varela. D.N.I. 43.860.634. Misma resulta ser de contextura física delgada, de aprox. 54 kgs. de peso, 
1,65 mts. de altura aproximadamente, cabello negro azulado a la altura de los hombros y ojos 
marrones claros. Se encontraba vestida con pantalón de jeans azul, camisa a cuadros azul con rojo y 
blanco, remera y guardapolvo blanco, morral de lona negro y zapatillas marca Converse celestes. La 
misma se ausentó por primera vez el día 29/09/2015, del domicilio ubicado en calle 527 entre 536 y 
538 N° 1875 del Barrio Villa Argentina de Florencio Varela. Solicitarla Comisaría de La Mujer y la 
Familia Florencio Varela. Interviene U.F.I. y J. N° 5 Descentralizada de Florencio Varela del 
Departamental Judicial Quilmes. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE.  MEZA MARINA 
ISABEL. Expediente N° 21.100- 643.536/15. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-20-

3.- VARELA MILAGROS GUILLERMINA: argentina, instruida, de 15 años de edad, soltera, nacida el 
26/02/2000 en Tandil. D.N.I. 42.455.501, domiciliada en calle Costa Rica N° 341 de Tandil. Misma 
resulta ser de contextura física chica, 1,62 mts. de altura aproximadamente, cabello largo a la altura 
de los hombros castaño y cutis trigueño. Vistiendo calza azul de lycra, remera con la inscripción de 
patos en color verde, suéter azul con rojo y zapatillas doradas. Solicitarla Comisaría Tandil 1ra.   
Interviene Sr. Agente Fiscal Titular de la U.F.I. N° 8 Dr. Morey Gustavo del Departamento Judicial 
Tandil. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE.  GOMEZ ESTEFANIA MARIBEL. Expediente 
N° 21.100- 643.347/15. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 



Boletín Informativo Nº 57  

 

 -21-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

 
 
1.- CARDOZO RAMON HIPOLITO: Caratulada “ROBO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de un toro, raza 
Hereford, colorado, cabeza blanca, de un año y medio de edad, el cual tiene en el lomo las insignias 
“AT”. Solicitarla Comisaría Pilar 6ta. Interviene U.F.I. N° 2 de  Pilar, a cargo del Dr. Petersen del 
Departamento Judicial San Isidro. Expediente N° 21.100-665.129/15. 
 

“AT” 
 

__________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-22-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

   
 

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN 
DE PARADERO 

 

 
1.- MARIÑO HERNAN LUCIANO: argentino, de 27 años de edad, nacido el 31/08/1988, D.N.I. se 
ignora, hijo de Lelia Zulema Adrover y de Norberto Oscar. Mismo resulta ser de contextura física 
delgada, 1,65 mts. de altura aproximadamente, tez trigueña, cabello y ojos negros. Solicitarla  
Destacamento Turdera.  Interviene  U.F.I. N° 10 del Departamento Judicial Lomas de Zamora. 
Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE.  LELIA  ADROVER. Expediente N° 21.100- 
628.321/15. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- GUTIERREZ EMELIDIA: argentina, de 78 años de edad, nacida el 08/08/1937 en la localidad de 
Rafaela Castellanos, Provincia de Santa Fe. Domiciliada en calle Derqui N° 825 dpto. 4 de Lanús 
Oeste. Misma resulta ser de contextura física robusta, 1,60 mts. de altura aproximadamente, tez 
blanca, cabello entrecanos a la altura de los hombros y ojos marrones, camina defectuosamente de 
costado, padece alzheimer, diabetes, hipertensión y es cardíaca. Al momento de retirarse de su 
domicilio, se encontraba vestida con pantalón de joggings azul, camiseta manga larga gris, campera 
polar bordo con capucha, sandalias de cuero marrón y medias de toalla azules. Solicitarla Comisaría 
Lanús 1ra.. Interviene U.F.I. y J. N° 11 del Departamento Judicial Lomas de Zamora. Caratulada 
“AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE.  LEYES MONICA NOEMI". Expediente N° 21.100- 643.328/15. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Boletín Informativo Nº 57  

 

 -23-

3.- KRAPP HUGO CESAR: argentino, de 38 años de edad, instruido, albañil, casado, nacido el 
15/02/1977. D.N.I. 25.817.031. Domiciliado en calle Tucumán N° 429 de este medio. Mismo resulta 
ser de contextura física delgado, 1,70 mts. de altura aproximadamente, cabello rubios, cutis blanco y 
ojos celestes. Al momento de ausentarse vestía pantalón de jeans gastado oscuro, zapatillas azules 
con vivos blancos y rojos y pullover negro. Como característica particular posee un lunar arriba del 
tobillo. Solicitarla Comisaría General Rodríguez 2da. Interviene U.F.I. N° 9 del Departamento Judicial 
Mercedes. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO". Expediente N° 21.100- 636.307/15. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.- RIVA MARIA DEL CARMEN: argentina, ama de casa, instruida, casada, de 50 años de edad, nacida 
el 20/09/1965. D.N.I. 18.352.547, domiciliada en calle 405 N° 1454 de Quilmes. Misma resulta ser de 
contextura física grande,  100 kg. de peso, 1,65 mts. de altura, tez blanca, cabello corto castaño y 
ojos marrones oscuros. Posee como seña particular una cicatriz por una operación de cesaría. 
Solicitarla Superintendencia de Investigaciones en Función Judicial Coordinación Departamental de 
Investigaciones XVI Quilmes.  Interviene  U.F.I. N° 4  Descentralizada a cargo de la Dra. Silvia 
Borrone del Departamento Judicial Quilmes. Caratulada “BERAZATEGUI 3° – AVERIGUACIÓN DE 
PARADERO - VISCONTI FACUNDO EDUARDO DENUNCIANTE - RIVA MARIA DEL CARMEN CAUSANTE”. 
Expediente N° 21.100- 629.679/15. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-24-

5.- SIGAL SUSANA MARIEL: argentina, de 48 años de edad, D.N.I. 18.195.852. Quien se ausentó de 
su domicilio el día 16/9/2015, sito en calle Donato Álvarez 3082, piso 3, Dpto. 10 de Capital Federal. 
Misma resulta ser de contextura física delgada, 1,70 mts. de altura, tez blanca y cabello largo castaño 
claro. Padece trastorno de Bipolaridad Grado 1. Solicitarla División Búsqueda de Personas de la Policía 
Federal Argentina. Interviene Fiscalía de Instrucción N° 25, Secretaría a cargo de la Dra. López. 
Caratulada “DILIGENCIA JUDICIAL - CAUSA I-25-30422/15, NN S/DESAPARECION DE PERSONA. 
DAM. SIGAL SUSANA MARIEL, SRIO 2988/15, CRIA 45TA.”. Expediente N° 21.100- 652.977/15. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________ 

 


